
VÝROČNÍ ZPRÁVA PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 
 ZA ROK 2023

 

 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje,
příspěvková organizace



Odborná část

1. Síť výjezdových základen
a výjezdových skupin ZZS ZK

Výjezdová základna

Posádky
všední dny
7:00-19:00

Posádky
všední dny
19:00-7:00

Posádky
so, ne +

svátky  7:00-
19:00

Posádky
so, ne +
svátky

19:00-7:00

RV RLP RZP RV RLP RZP RV RLP RZP RV RLP RZP

Oblast Zlín
Zlín - Peroutkovo nábřeží 1 3 1 2 1 3 1 2

Zlín - ul. L. Váchy 602 2 2 2 2
Otrokovice 1 2 1 2 1 2 1 2

Slavičín 1 1 1 1 1 1 1 1
Valašské Klobouky 1 1 1 1

Oblast Kroměříž
Kroměříž 1 2 1 2 1 2 1 2

Morkovice - Slížany 1 1 1 1
Bystřice pod Hostýnem 1 1 1 1 1 1 1 1

Oblast Uherské Hradiště
Uherské Hradiště 1 2 1 2 1 2 1 2

Buchlovice 1 1 1 1
Uherský Brod 1 1 1 1 1 1 1 1

Suchá Loz 1 1 1 1
Oblast Vsetín

Vsetín 1 3 1 2 1 3 1 2
Karolinka 1 1 1 1

Oblast Valašské Meziřící
Valašské Meziříčí 1 2 1 2 1 2 1 2

Rožnov pod Radhoštěm 1 1 1 1 1 1 1 1
 

Celkem
8 2 25 7 3 23 8 2 25 7 3 23

všední den víkendy a svátky
35 33 35 33

Dne  30.11.2023  došlo  ke  zprovoznění  nové  výjezdové  základny  v Otrokovicích,  a  tím
k přesunu jedné RZP posádky ze základny Zlín – ul.  L.  Váchy 602 na novou základnu
v Otrokovicích.
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Výjezdová základna
Počty pracovních úvazků - evidenční počet k 31. 12. 2023

Lékař Záchranář
(zdravotník)

Řidič
záchranář

Sestra
LPS THP Dělník

(pomocník)

 
ZOS 1 28
Oblast Zlín
Zlín - Peroutkovo nábřeží (ředitelství) 1 1 20 1
Zlín - Peroutkovo nábřeží 5 28 21 1 8
Zlín - ul. L. Váchy 602 14 7
Otrokovice 4 5 11 2
Slavičín 3 5 10 1
Valašské Klobouky 6 4 1
Oblast Kroměříž
Kroměříž 5 14 17 1 4
Morkovice - Slížany 4 2 2
Bystřice pod Hostýnem 2 8 10 1
Oblast Uherské Hradiště
Uherské Hradiště 6 17 17 1 2
Buchlovice 6 3 1
Uherský Brod 3 8 4 1
Suchá Loz 3 2 1
Oblast Uherské Hradiště
Vsetín 7 16 17 1 2
Karolinka 6 3 1
Oblast Vsetín
Valašské Meziříčí 8 17 11 1 4
Rožnov pod Radhoštěm 9 5

∑ 45 195 144 1 25 31
441

2. Tržby od zdravotních pojišťoven v Kč a jejich meziroční nárůst v Kč a v %  v členění
dle jednotlivých pojišťoven  

Tržby za služby 2022 2023 2023/2022 2023/2022
(Kč) (Kč) (Kč) (%)

Zdravotní pojišťovny 
celkem 232 622 438 316 484 331 83 861 893 136,05
z toho: VZP ČR 155 386 254 212 956 175 54 569 921 137,05
            VoZP 6 230 866 8 484 959 2 254 093 136,18
            ČPZP 22 618 894 29 650 946 7 032 052 131,09
            OZP 5 685 271 7 870 387 2 185 116 138,43
            ZP Škoda 29 423 61 275 31 852 208,26
            ZPMV ČR 22 282 023 30 335 277 8 053 254 136,14
            RBP 20 389 707 27 125 312 6 735 605 133,03

Ve sledovaném období byl zaznamenán nárůst tržeb od zdravotních pojišťoven o 36,05 %
proti loňskému roku. Důvodem vyšších tržeb v roce 2023 je vliv Vyhlášky č. 313/2022 Sb.
ze dne 14. 10. 2022, kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami,
ve  znění  pozdějších  předpisů (z něj  plynoucí  korunové  navýšení  hodnoty  výkonů)
a především vliv Úhradové vyhlášky č. 315/2022 Sb. ze dne 31. 10. 2022 o stanovení hodnot
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bodu,  výše  úhrad  za  hrazené  služby  a  regulačních  omezení  pro  rok  2023.  V uvedené
vyhlášce došlo v § 14 k navýšení úhrady o 1500 Kč za každou epizodu péče o pojištěnce
zdravotní  pojišťovny zahrnující  příjem tísňové  výzvy  operátorem ZOS a následný výjezd
ZZS.

3. Soudní spory 

    Miroslav Šifel, pohledávka ve výši 12 989,35 Kč
 Probíhá exekuce.

    Baur Formschaumtechnik s.r.o., pohledávka ve výši 9 750,- Kč
 Pohledávka v celkové výši 9 750 Kč byla včas přihlášena do insolvenčního řízení,
 Všechny z pohledu organizace potřebné úkony byly provedeny, insolvenční řízení dál

probíhá, v současně době se řeší spory týkající se majetkové podstaty a některých
pohledávek jiných věřitelů.

    BLACHERE FACTORY CENTRAL EUROPE, s.r.o., pohledávka ve výši                
73 589,75 Kč

 Dlužníkovi byla zaslána výzva k úhradě a na dlužné částky byla započtena kauce.
 Na  základě  výzvy  dlužník  uhradil  pouze  jednu  z  dlužných  faktur,  proto  byla

21.12.2023 podána u Okresního soudu ve Zlíně žaloba o zaplacení všech zbývajících
dlužných částek v celkové výši jistiny 273 589,75 Kč.

     Petr Gabčo, pohledávka ve výši 8 914,48 Kč
 Ve  věci  dlužníka  Petra  Gabčo  organizace  disponuje  pravomocným  exekučním

titulem, kterým je trestní příkaz Okresního soudu ve Zlíně ze dne 14.8.2019, č.j. 34 T
54/2019-95. Podle tohoto trestního příkazu je Petr Gabčo povinen zaplatit organizaci
částku 8 900 Kč. Faktická vymahatelnost dlužné částky závisí na tom, zda dlužník má
skutečně peníze či majetek, který by exekutor mohl postihnout.

 Připravuje se návrh na exekuci.

     Ihor Muravlov, pohledávka ve výši 9 191,- Kč
 Vůči dlužníkovi má organizace pravomocný exekuční titul, je možné zahájit exekuci.
 Dlužník  je  ve  výkonu  trestu  odnětí  svobody,  nepředpokládá  se,  že  má  nějaký

postižitelný majetek, splácet tedy bude stejně moci jedině ze zdrojů, které si vydělá
prací ve výkonu trestu.

 Obhájce dlužníka má za to, že jakmile to bude možné, začne dlužník pracovat a bude
tedy moci i splácet dluh. Jiný majetek nebo příjmy podle jeho sdělení dlužník nemá.

     Zdeněk Kozel, pohledávka ve výši 6 970,- Kč
 S dlužníkem je vedeno trestní řízení, proti rozsudku soudu prvního stupně dlužník

podal odvolání.
 Zatím nebylo ZZS ZK rozhodnutí odvolacího soudu.

     Laszlo Horvat, pohledávka ve výši 1 931,27 Kč
 Proti  dlužníkovi  je vedeno trestní  řízení,  byl  vydán trestní  příkaz,  ale ten nenabyl

právní moci, protože dlužník podle sdělení soudu ze října 2022 podal odpor.
 Zatím organizace neobdržela rozhodnutí v této věci.

4. Hodnocení výkonnosti a kvality poskytované zdravotní péče
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4.1 Rozbor výjezdů dle výjezdových základen 

Počty výjezdů 2020 2021 2022 2023 2022/2023
(%)

Oblast Zlín 23987 24877 24756 22857 92%
Zlín-ul. Váchova 5577 6145 6018 6409 106%
Zlín-KNTB/Peroutkovo nábřeží 9384 9561 9806 8513 87%
Otrokovice 4489 4316 4122 3650 89%
Slavičín 3022 3284 3194 2814 88%
Valašské Klobouky 1515 1571 1616 1471 91%
Oblast Kroměříž 10703 10902 10744 10312 96%
Kroměříž 6755 6834 6835 6488 95%
Bystřice pod Hostýnem 2800 2909 2751 2690 98%
Morkovice-Slížany 1148 1159 1158 1134 98%
Oblast Uherské Hradiště 14961 15389 15161 13722 91%
Uherské Hradiště 7586 7870 7720 6828 88%
Buchlovice 1605 1568 1559 1517 97%
Uherský Brod 4187 4265 4139 3680 89%
Suchá Loz 1583 1686 1743 1697 97%
Oblast Vsetín 7530 7888 7825 7476 96%
Vsetín 6376 6704 6608 6292 95%
Karolinka 1154 1184 1217 1184 97%
Oblast Valašské Meziříčí 8203 8537 8841 7954 90%
Valašské Meziříčí 4675 4823 5074 4617 91%
Rožnov pod Radhoštěm 3528 3714 3767 3337 89%
ZZS ZK celkem 65384 67593 67327 62321 93%

Celkově došlo k poklesu počtu výjezdů, částečně z důvodu nižšího počtu volání na linku 155
a částečně zpřísněním kritérií pro přítomnost lékaře na místě události.
Nárůst u výjezdové základny Zlín - ul. Váchova způsobilo dočasné navýšení RZP posádek,
kdy se tato nová posádka 30. 11. 2023 přesunula na novou základnu v Otrokovicích. Tím
pádem lze příští rok očekávat navýšení počtu výjezdů u výjezdové základny v Otrokovicích.

Graf k tabulce rozbor výjezdů dle výjezdových základen 

5



Během  roku  2023  došlo  k poklesu  výjezdů  na  všech  oblastech,  důvody  jsou  shrnuty
pod předchozí tabulkou.

4.2 Rozbor výjezdů dle měsíců  
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Počty výjezdů 2019 2020 2021 2022 2023 2022/2023
(%)

Leden 5603 5494 5502 5526 5111 92%
Únor 5344 5411 4494 5278 4585 87%
Březen 5332 5201 5700 5822 5071 87%
Duben 5331 4315 5388 5536 5213 94%
Květen 5547 5278 5265 5697 5215 92%
Červen 5668 5610 5776 5562 5307 95%
Červenec 5777 5891 6078 6144 5435 88%
Srpen 5614 5817 5689 5900 5292 90%
Září 5471 5672 5661 5472 5177 95%
Říjen 5360 5675 5826 5665 5240 92%
Listopad 5184 5300 6024 5009 5055 101%
Prosinec 5613 5720 6190 5715 5620 98%
ZZS ZK celkem 65844 65384 67593 67326 62321 93%

Počty  výjezdů  za  jednotlivé  měsíce  víceméně  kopírují  dlouhodobé  trendy,  kdy  nejvíce
výjezdů bývá v červenci,  který je  dlouhým prázdninovým měsícem a navíc zde jsou dva
spojené svátky, kdy může být až pět dnů hůře dostupná standartní zdravotní péče obvodních
lékařů. Stejně tak je tomu v prosinci, kdy tyto obtíže způsobují vánoční svátky.

Graf k tabulce rozbor výjezdů dle měsíců

4.3 Vyhodnocení dojezdovosti posádek ve stanoveném časovém limitu za rok 2023
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Celkový počet z primárně hodnocených
výjezdů RLP RV RZP RZP s

RV/RLP celkem

Oblast Zlín
do 20 min. 41 3729 13583 3521 20874 21890

nad 20 min. 1 115 717 183 1016

Oblast Kroměříž
do 20 min. 836 1302 5823 1330 9291 9956

nad 20 min. 49 52 505 59 665

Oblast Uherské Hradiště
do 20 min. 14 2697 7604 2560 12875 13252

nad 20 min. 2 56 246 73 377

Oblast Vsetín
do 20 min. 410 645 4261 724 6040 6644

nad 20 min. 52 78 392 82 604

Oblast Valašské Meziříčí
do 20 min. 1506 641 4239 645 7031 7318

nad 20 min. 30 9 205 43 287

Celkem
do 20 min. 2807 9014 35510 8780 56111 59060

nad 20 min. 134 310 2065 440 2949

Překročení dojezdového času do 20 minut. se stabilně drží kolem 5% výjezdů. Jedná se
nejčastěji  o  oblasti,  které  jsou  hůře  dopravně  dostupné.  V těchto  oblastech  dochází
při výjezdů mnohdy jediné posádky k odkrytí regionu a následný další výjezd je realizován,
buď posádkou z jiné vzdálenější základny, nebo příslušnou posádkou, která se ovšem vrací
z nemocnice a dojezdová vzdálenost může být v ten okamžik i více než 30 kilometrů.

Graf k dojezdovosti

Graf k dojezdovosti dle jednotlivých posádek
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Graf k dojezdovosti dle jednotlivých oblastí

4.4 Počet výjezdů za jednotlivé výjezdové základny v režimu RV, RLP a RZP
za rok 2023   
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Oblast Středisko, typ posádky 2022 2023 2022/2023(%)

ZL RLP      
ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 220 175 80%
ZL/421 Otrokovice 0 4 *
ZL/431 Slavičín 0 1 *
ZL/451 Zlín - ul. L. Váchy 0 3 *
  RLP Zlín celkem 220 183 83%
ZL RZP včetně dojezdů RZP k RV      
ZL/451 Zlín - ul. L. Váchy 6018 6406 106%
ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 7162 6608 92%
ZL/421 Otrokovice 2596 2536 98%
ZL/431 Slavičín 1961 1809 92%
ZL/441 Valašské Klobouky 1616 1471 91%
  RZP Zlín celkem 19353 18830 97%
ZL RV      
ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 2424 1730 71%
ZL/421 Otrokovice 1526 1110 73%
ZL/431 Slavičín 1233 1004 81%
  RV Zlín celkem 5183 3844 74%
oblast Zlín RLP+RZP+RV celkem 24756 22857 92%
KM RLP      
KM/511 Kroměříž 84 76 90%
KM/521 Bystřice pod Hostýnem 1002 870 87%
  RLP Kroměříž celkem 1086 946 87%
KM RZP včetně dojezdů RZP k RV      
KM/511 Kroměříž 5134 5058 99%
KM/521 Bystřice pod Hostýnem 1749 1820 104%
KM/531 Morkovice - Slížany 1158 1134 98%
  RZP Kroměříž celkem 8041 8012 100%
KM RV      
KM/511 Kroměříž 1617 1354 84%
  RV Kroměříž celkem 1617 1354 84%
oblast Kroměříž RLP+RZP+RV celkem 10744 10312 96%
UH RLP      
UH/611 Uherské Hradiště 146 103 71%
UH/621 Uherský Brod 4 2 50%
UH/631 Suchá Loz 0 0
UH/641 Buchlovice 0 2 *
  RLP Uherské Hradiště celkem 150 107 71%
UH RZP včetně dojezdů RZP k RV      
UH/611 Uherské Hradiště 5563 5229 94%
UH/621 Uherský Brod 2532 2421 96%
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UH/631 Suchá Loz 1743 1697 97%
UH/641 Buchlovice 1559 1515 97%
  RZP Uherské Hradiště celkem 11397 10862 95%
UH RV      
UH/611 Uherské Hradiště 2011 1496 74%
UH/621 Uherský Brod 1603 1257 78%
  RV Uherské Hradiště celkem 3614 2753 76%
oblast Uherské Hradiště RLP+RZP+RV 
celkem 15161 13722 91%
VS RLP      
VS/711 Vsetín 614 496 81%
VS/721 Karolinka 0 0
  RLP Vsetín celkem 614 496 81%
VS RZP včetně dojezdů RZP k RV      
VS/711 Vsetín 5171 5073 98%
VS/721 Karolinka 1217 1184 97%
  RZP Vsetín celkem 6388 6257 98%
VS RV      
VS/711 Vsetín 823 723 88%
  RV Vsetín celkem 823 723 88%
oblast Vsetín RLP+RZP+RV celkem 7825 7476 96%
VM RLP      
VM/811 Valašské Meziříčí 1603 1283 80%
VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 399 358 90%
  RLP Valašské Meziříčí celkem 2002 1641 82%
VM RZP včetně dojezdů RZP k RV      
VM/811 Valašské Meziříčí 3471 3334 96%
VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 2487 2329 94%
  RZP Valašské Meziříčí celkem 5958 5663 95%
VM RV      
VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 881 650 74%
  RV Valašské Meziříčí celkem 881 650 74%
oblast Valašské Meziříčí RLP+RZP+RV 
celkem 8841 7954 90%

RLP ZZS ZK celkem 4072 3373 83%
RZP + RZP s RV ZZS ZK celkem 51137 49624 97%

RV ZZS ZK celkem 12118 9324 77%
ZZS ZK celkem 67327 62321 93%

Graf k vývoji výjezdů dle jednotlivých režimů
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Trend nárůstu RZP výjezdů na úkor RV/RLP je dlouhodobý, v minulém roce došlo i k poklesů
výjezdů RZP posádek, což bylo způsobeno menším počtem volání na linku 155.

*  Přítomnost  RLP  výjezdů  na  základnách,  kde  není  stabilně  přítomen  lékař,  je
způsobena zejména novými postupy při léčbě CMP, kdy RZP posádka (bez lékaře)
ze základny předá pacienta na CT. V případě,  že je  jako další  postup stanovena
mechanická trombektomie na vyšším pracovišti  a zároveň požadována přítomnost
lékaře při převozu, pokračuje dále stejná posádka, ke které se přidá lékař RV nebo
v pracovní době přítomný vedoucí lékař oblasti. Tento výjezd se řeší jako sekundární
převoz pacienta na vyšší pracoviště. 

4.5  Vyhodnocení primárních a sekundárních výjezdů   
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Rok 2023 RLP RZP RV celkem

Oblast Zlín
prim. 42 18004 3844 21890 22857
sek. 141 826 0 967

Oblast Kroměříž
prim. 885 7717 1354 9956 10312
sek. 61 295 0 356

Oblast Uherské Hradiště
prim. 16 10483 2753 13252 13722
sek 91 379 0 470

Oblast Vsetín
prim. 462 5459 723 6644 7476
sek. 34 798 0 832

Oblast Valašské Meziřící
prim. 1536 5132 650 7318 7954
sek. 105 531 0 636

Celkem prim. 2941 46795 9324 59060
62321

sek. 432 2829 0 3261

Množství sekundárních převozů na jednotlivých oblastech je závislé na mnoha faktorech, kdy
například  ve  Zlíně  jsou  specializovaná  centra  a  vysokoprahový  urgentní  příjem,  kdy
pro ošetření a zastabilizování je tento pacient transportován v rámci sekundárního převozu
do spádové  nemocnice. Dále mohou množství sekundárních transportů ovlivnit například
odstávky  CT,  či  uzavírky  oddělení.  Kdy  ZZS  zajišťuje  formou  sekundárních  transportů
převozy pacientů na adekvátní oddělení v jiných nemocnicích.

4.6  Počet sek. a prim. výjezdů za jednotlivé výjezdové základny v režimu RV, RLP       
a RZP   

Oblast Středisko, typ posádky 2021 2022 2023

ZL RLP prim sek prim sek prim sek
ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 485 172 60 160 37 138
ZL/421 Otrokovice         3 1
ZL/431 Slavičín         1  
ZL/451 Zlín - ul. L. Váchy         1 2
  RLP Zlín celkem 485 172 60 160 42 141
ZL RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek
ZL/451 Zlín - ul. L. Váchy 5986 159 5907 111 6217 189
ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 5692 590 6559 603 5973 635
ZL/421 Otrokovice 2627 3 2596 0 2535 1
ZL/431 Slavičín 1907 0 1961 0 1808 1
ZL/441 Valašské Klobouky 1571 0 1616 0 1471  
  RZP Zlín celkem 17783 752 18639 714 18004 826
ZL RV prim sek prim sek prim sek
ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 2622 0 2424 0 1730  
ZL/421 Otrokovice 1686 0 1526 0 1110  
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ZL/431 Slavičín 1377 0 1233 0 1004  
  RV Zlín celkem 5685 0 5183 0 3844 0
oblast Zlín RLP+RZP+RV celkem 23953 924 23882 874 21890 967
KM RLP prim sek prim sek prim sek
KM/511 Kroměříž 45 66 18 66 16 60
KM/521 Bystřice pod Hostýnem 1142 0 1000 2 869 1
  RLP Kroměříž celkem 1187 66 1018 68 885 61
KM RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek
KM/511 Kroměříž 4754 321 4859 275 4764 294
KM/521 Bystřice pod Hostýnem 1764 3 1749 0 1820  
KM/531 Morkovice - Slížany 1154 5 1155 3 1133 1
  RZP Kroměříž celkem 7672 329 7763 278 7717 295
KM RV prim sek prim sek prim sek
KM/511 Kroměříž 1648 0 1617 0 1354  
  RV Kroměříž celkem 1648 0 1617 0 1354 0
oblast Kroměříž RLP+RZP+RV celkem 10507 395 10398 346 9956 356
UH RLP prim sek prim sek prim sek
UH/611 Uherské Hradiště 36 150 22 124 14 89
UH/621 Uherský Brod 5 0 3 1 2  
UH/631 Suchá Loz            
UH/641 Buchlovice           2
  RLP Uherské Hradiště celkem 41 150 25 125 16 91
UH RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek
UH/611 Uherské Hradiště 5151 324 5214 349 4860 369
UH/621 Uherský Brod 1561 7 2532 0 2420 1
UH/631 Suchá Loz 2512 0 1743 0 1696 1
UH/641 Buchlovice 1684 2 1554 5 1507 8
  RZP Uherské Hradiště celkem 10908 333 11043 354 10483 379
UH RV prim sek prim sek prim sek
UH/611 Uherské Hradiště 2214 0 2011 0 1496  
UH/621 Uherský Brod 1748 0 1603 0 1257  
  RV Uherské Hradiště celkem 3962 0 3614 0 2753 0
oblast Uherské Hradiště RLP+RZP+RV 
celkem 14911 483 14682 479 13252 470
VS RLP prim sek prim sek prim sek
VS/711 Vsetín 600 52 578 36 462 34
VS/721 Karolinka            
  RLP Vsetín celkem 600 52 578 36 462 34
VS RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek
VS/711 Vsetín 4410 617 4449 722 4275 798
VS/721 Karolinka 1184 0 1215 2 1184  
  RZP Vsetín celkem 5594 617 5664 724 5459 798
VS RV prim sek prim sek prim sek
VS/711 Vsetín 1025 0 823 0 723  
  RV Vsetín celkem 1025 0 823 0 723 0
oblast Vsetín RLP+RZP+RV celkem 7219 669 7065 760 6644 832
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VM RLP prim sek prim sek prim sek
VM/811 Valašské Meziříčí 1465 102 1465 138 1178 105
VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 394 1 397 2 358  
  RLP Valašské Meziříčí celkem 1859 103 1862 140 1536 105
VM RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek
VM/811 Valašské Meziříčí 2802 454 2932 539 2810 524
VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 2464 5 2475 12 2322 7
  RZP Valašské Meziříčí celkem 5266 459 5407 551 5132 531
VM RV prim sek prim sek prim sek
VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 851 0 881 0 650  
  RV Valašské Meziříčí celkem 851 0 881 0 650 0
oblast Valašské Meziříčí RLP+RZP+RV 
celkem 7976 562 8150 691 7318 636

  prim sek prim sek prim sek
RLP ZZS ZK celkem 4172 543 3543 529 2941 432

RZP + RZP s RV ZZS ZK celkem 47223 2490 48516 2621 46795 2829
RV ZZS ZK celkem 13171 0 12118 0 9324 0

ZZS ZK celkem 64566 3033 64177 3150 59060 3261
  67599 67327 62321

Komentář: viz. předchozí tabulka

Graf k vyhodnocení primárních a sekundárních výjezdů

4.7. Vyhodnocení provozu systému RV   

Systém  RV  (rendez-vous)  nebo  také  setkávací  systém  funguje  ve  Zlínském  kraji
od roku 2006. Tento systém splňuje to, co jsme od něj očekávali, a to zejména efektivní
využívání lékaře, variabilní nastavení posádek, a hlavně schopnost kompenzovat narůstající
počet výjezdů se stejným, nebo menším množstvím lékařů v nepřetržitém provozu. 
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Na výhodnosti  RV systému přidává  i  to,  že  dochází  k rozšiřování  kompetencí  středních
zdravotnických pracovníků, takže roste i počet samostatných výjezdů posádek RZP. 

Na nárůstu počtu výjezdů posádek RZP i RV mají dlouhodobě podíl pacienti,  které dříve
řešili praktičtí lékaři v rámci výjezdů LPS. Nicméně trend v řešení těchto pacientů vycházející
ze stanoviska odborných společností urgentní medicíny a praktického lékařství je směrovat
tyto  pacienty  cestou  ZZS  na  urgentní  příjmy  a  odborné  ambulance  nemocnic  zejména
z důvodu lege artis postupu při diferenciální diagnostice a terapii.

Vzhledem k výše uvedenému je RV systém optimálním nástrojem v dalším budování sítě
výjezdových skupin v rámci Zlínského kraje.

4.8 Počet ošetřených pacientů v rámci ZZS dle jednotlivých výjezdových základen

Počty ošetřených pacientů 2019 2020 2021 2022 2023 2022/2023
(%)

Oblast Zlín 19235 18849 19774 19941 19153 96%
Zlín-ul. Váchova 4286 4011 4571 4581 5256 115%
Zlín-KNTB/Peroutkovo nábřeží 7698 7885 8102 8281 7375 89%
Otrokovice 3650 3524 3406 3335 3091 93%
Slavičín 2603 2400 2635 2608 2340 90%
Valašské Klobouky 998 1029 1060 1136 1091 96%
Oblast Kroměříž 9128 8970 9191 9063 8923 98%
Kroměříž 5438 5453 5506 5545 5420 98%
Bystřice pod Hostýnem 2797 2656 2777 2632 2613 99%
Morkovice-Slížany 893 861 908 886 890 100%
Oblast Uherské Hradiště 11236 11586 11366 11849 11089 94%
Uherské Hradiště 5636 6069 5868 6209 5645 91%
Buchlovice 1182 1120 1131 1115 1171 105%
Uherský Brod 3349 3301 3188 3320 3006 91%
Suchá Loz 1069 1096 1179 1205 1267 105%
Oblast Vsetín 6962 6659 6913 6912 6670 96%
Vsetín 6040 5637 5886 5850 5637 96%
Karolinka 922 1022 1027 1062 1033 97%
Oblast Valašské Meziříčí 7460 7333 7845 7894 7266 92%
Valašské Meziříčí 4370 4472 4626 4786 4426 92%
Rožnov pod Radhoštěm 3090 2861 3219 3108 2840 91%
ZZS ZK celkem 54021 53397 55089 55659 53101 95%

Počty  výjezdů  za  jednotlivé  základny  jsou  meziročně  poměrně  stabilní.  Značný  nárust
u základny Zlín  ul.  Váchova byl  vysvětlen již  pod tabulkou 4.1,  kdy se jednalo o  novou
posádku, která se na konci listopadu přesunula do Otrokovic.

Graf k počtu ošetřených pacientů dle jednotlivých oblastí
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Z grafu je viditelné, že došlo k mírnému poklesu počtu výjezdů na všech oblastech.

4.9 Počet ošetřených pacientů dle příčiny zásahu   

Počty pacientů podle povahy
nejzávažnějšího stavu řešeného

posádkou ZZS, dle ÚZIS
2019 2020 2021 2022 2023 2023/2022

(%)

Traumata 11475 10187 10772 11751 13198 112%
Somatická onemocnění 40845 41576 19995 38701 20179 52%
Jiné a neznámé 1425 1384 23706 15117 24722 164%
ZZS ZK celkem 53745 53147 54473 65569 58099 89%
Z toho

Počty ošetřených pacientů se
sledovanou diagnostickou skupinou,

dle ÚZIS
2019 2020 2021 2022 2023 2023/2022

(%)

Covid19 U6975, U071   921 2777 685 85 12%
AKS I20x, I21x, I24.9 955 858 757 748 711 95%
CMP I60x, I61x, I62x, I63x, I64 1467 1506 1454 1429 1398 98%
Psychiatrická onemocnění Fxx 3912 3718 3936 3926 4440 113%
Sebevraždy a sebevražedné pokusy 131 114 101 106 135 127%
Z toho

Počty ošetřených pacientů se
sledovanými příčinami, dle ZZS ZK 2019 2020 2021 2022 2023 2023/2022

(%)

Toxikomani 90 90 103 110 75 68%
Dopravní nehody* 815 597 586 658 1395 212%
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Známky ebriety 4003 3391 1388 4568 3690 81%
Negativní reverz 242 183 289 243 183 75%
Poznámka: U6975- COVID-19 virus laboratorně prokázán, U071 Podezření na COVID-19, vzhledem 
k nižšímu testování na COVID-19, není toto onemocnění většinou odhaleno již v přednemocniční fázi, 
ale až po přijetí ve zdravotnickém zařízení.
* od roku 2023 jsou jako dopravní nehody vedeny také veškeré nehody cyklistů a jezdců na 
elektrických koloběžkách, ke kterým dojde na veřejných komunikacích

Graf k počtu ošetřených pacientů dle příčiny zásahu

Značný  nárůst  v kategorii  jiné  a  neznámé  způsobují  zejména  respirační  a  jiná  virová
onemocnění, která nejsou posádky schopny v terénu zcela přesně diagnostikovat a v rámci
přednemocniční neodkladné péče stanovují pouze obecné pracovní diagnózy.

4.10 Rozbor záchranných akcí 
V roce  2023  došlo  k jedné  mimořádné  události  I.  stupně.  5.  6.  2023  došlo  při dopravní
nehodě osobního vlaku s nákladním vozem v Dobroticích na Kroměřížsku ke zranění 9 osob,
kterým bylo nutné poskytnout přednemocniční neodkladnou péči.  
V roce 2023 nedošlo k žádným mimořádným událostem, které by měly charakter II. – IV.
stupně podle traumatologického plánu ZZS ZK.
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4.11 Rozbor stížností a pochval  

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
počet 
stížností 9 9 10 18 13 17 14

oprávněné 1 4 1 6 4 6 6

neoprávněné 8 5 9 12 9 11 8

v řešení 0 0 0 0 0 0 0

pochvaly 32 46 49 46 58 52 68

VZOR _ Graf k rozboru stížností a pochval

5) Parametry hodnocení kvality práce ZZS ZK v roce 2023 

Pro hodnocení kvality byly vybrány objektivně měřitelné a hodnotitelné údaje z informačního
systému, které lze ovlivnit  pracovními postupy ZZS ZK a jsou v souladu s Doporučeným
postupem „Indikátory kvality činnosti ZZS“ Odborné společnosti urgentní medicíny.

I. ZOS
a) Dostupnost systému tísňového volání
Počet tísňových výzev za rok 2023 byl celkem 99 257. Oproti předchozímu roku se jedná
o snížení o cca. tis. hovorů. Zásadním parametrem měření kvality je dostupnost tísňového
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volání, která je měřitelná dobou vyzvánění hovoru, do jeho převzetí operátorem ZOS. Limity
jsou určovány Evropskou normou EENA a cílem je převzetí 90% hovorů do 12 s, přísnější
US norma hovoří o 10 s. Oba limity jsou na stejných hodnotách jako v předchozím roce.
Parametry zatížení ZOS se za loňský rok v těchto hodnotách:
     Do 12 s zvednuto 97 % hovorů (norma EENA)
     Do 10 s zvednuto 93 % hovorů(norma USA ) 

b) Interval zpracování výzvy 1. stupně naléhavosti
Události  1.  stupně naléhavosti  jsou případy,  kdy došlo nebo bezprostředně hrozí selhání
životních funkcí a žádají si jednak co nejrychlejší zpracování příjmu tísňové výzvy, tak co
nejrychlejší vyslání výjezdové skupiny – ideálně od přijetí výzvy do předání výzvy výjezdové
skupině  by  neměly  uplynout  více  než  2  minuty.  Vliv  na  dodržení  limitu  má  jak  práce
operačního  střediska,  tak  dostupnost  prostředků  ZZS,  takže  je  cenným  markerem
dostupnosti PNP u kritických stavů.

Podíl počtu výzev 1. stupně naléhavosti odeslaných posádce do 2 minut od převzetí
výzvy call-takerem je 59%, což představuje zlepšení oproti předchozímu roku.
     
Specificky pak vyhodnocujeme interval reakce ZZS na události 1. stupně naléhavosti, kdy je
hodnocen medián a  95.  percentil  časového intervalu  vyzvednutí  tísňové výzvy  – příjezd
na místo.

Medián: 10 min, 95. percentil: 19 min

Obecně lze medián považovat za statisticky přesnější údaj než průměr a 95. percentil jako
údaj, který určuje hranici, přes kterou se dostáváme jen výjimečně, např. z důvodu počasí.
Zároveň nám tento čas dává informaci o tom, že překročení dojezdové doby nad 20 minut se
u život ohrožujících stavů prakticky neděje.

c) Rozpoznání NZO operátorem
V rámci  hodnocení  péče  o  pacienta  s náhlou  zástavou  oběhu  (NZO)  je  zjišťován  podíl
zástav, u kterých operátor včas rozpozná stav s NZO a aktivně uděluje pokyny k poskytování
laické první  pomoci.  Případy,  kdy nedojde k včasnému rozpoznání  NZO jsou hodnoceny
vedením ZOS a probírány s jednotlivými operátory, tak aby se chybovost snižovala.

V rámci ZZS je úspěšnost rozpoznání NZO operátorem při přijetí tísňové výzvy 99.9%. 

d) Hodnocení včasné indikace LZS u trauma-triage pozitivních pacientů
     Při práci operátora je zásadní rozpoznat pacienty, kteří už dle charakteru výzvy splňují   
     kritéria pro transport do traumacentra a zároveň neprodleně aktivovat LZS v případech,  
     kdy převoz vrtulníkem pro pacienta znamená zásadní časový benefit oproti pozemnímu 
     transportu.
     V rámci ZZS ZK je u trauma-triage pozitivních pacientů neprodleně aktivována 
     spádová LZS v 70% případů.
     Zejména se jedná o události, kdy jsou pacienti směřováni do center mimo Zlínský kraj  
     (dětská traumacentra, popáleninová centra, rychleji dostupná traumacentra pro  dospělé).

Podíl  letecky  transportovaných  traumatriáž  pozitivních  pacientů  činí  20%,  protože
ve většině případů je rychleji dostupné traumacentrum ve Zlíně pozemním transportem,
což je dáno dobou doletu LZS a zejména nutností překladu pacienta na heliportu ve Zlíně
do vozu ZZS a jeho následný transport na urgentní příjem, takže využití LZS pro transport

     pacienta do KNTB spíše vede ke zdržení, než k rychlejšímu dosažení definitivního 
     ošetření.
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e) Hodnocení událostí

V roce 2023 ZZS ZK řešila celkem 49 530 primárních událostí a 3 264 sekundárních.

2023
Počet hovorů celkem

Přímo na 155
Předáno ze 112

Počet řešených událostí dle naléhavosti 49530
Naléhavost 1 1839
Naléhavost 2 18318
Naléhavost 3 28833
Naléhavost 4 540

Ostatní  
Sekundární celkem (mimo krevní deriváty, novorozence a vyž. 

transp.) 3264
plánovaný 2136
akutní  1128

II. Výjezdová činnost – primární výjezdy 

Pro  hodnocení  kvality  poskytované  PNP  je  vybrán  monitoring  času  od  převzetí  výzvy
do předání  pacienta  ve specializovaném centru.  Tento  čas  objektivně odráží  dostupnost
výjezdových  skupin  dle  PPP,  kvalitu  operačního  řízení  (rychlost  zpracování,  vybrání
optimální výjezdové skupiny), práci výjezdové skupiny na místě (doba ošetření) a dostupnost
specializovaného  centra  (doba  transportu  do  centra),  která  je  samozřejmě  ovlivněna
i počasím a geografickou dostupností. Hodnotíme dostupnost péče a cílového poskytovatele
u závažných úrazů (Traumacentrum), popálenin (Popáleninová centra), mozkových příhod
(Iktová a KCC centra) a akutních infarktů myokardu (Kardiocentra).
Cílem by mělo být dosažení času pod 60 minut zejména u pacientů se závažným traumatem.
Vyhodnocujeme opět medián a 95. percentil.
   

  
 
Centrová péče – monitoring času od převzetí výzvy na ZOS do předání v centru

Traumacentrum Zlín (181 pac.) – medián 63 minut, 95. perc. 99 minut
Traumacentra mimo ZLK (39 pac.) – medián 85 minut, 95. perc. 132 minut
   
 Angio/PCI
 Kardiocentrum Zlín (116 pac.) – medián 65 minut, 95. perc. 98 minut
 Kardiocentra mimo ZLK (29 pac.) –  medián 92 minut, 95. perc. 127 minut
   
  Iktová centra
  IC Zlín + UH (571 pac.) –  medián 56 minut, 95. perc. 89 minut
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  IC mimo ZLK (39 pac.)– medián 88 minut, 95. perc. 117 minut 
   
  Popáleninová centra (20 pac.) – medián 89 minut, 95. perc. 141 minut

5) Rozbor počtu volání na tísňovou linku  

rok 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
počet volání 162 392 161 923 107 819 127 344 119 762 104 534 99 257

počet výjezdů 63 649 65 570 62 735 62 049 64 561 64 176 59 060
podíl výjezdy/volání (v%) 39 40 58 49 54 61 60

Statistika Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje
(hovory + počet událostí za rok + stupeň naléhavosti)  

2022
Počet hovorů celkem 104534

Přímo na 155 93651
Předáno ze 112 10883

Počet řešených událostí dle naléhavosti 52438
Naléhavost 1 1914
Naléhavost 2 19343
Naléhavost 3 30298
Naléhavost 4 883

Ostatní  
Sekundární celkem (mimo krevní deriváty, novorozence a vyž. 

transp.) 3177
plánovaný 2020
akutní  1157

N1- došlo k selhání vitálních funkcí, nebo selhání bezprostředně hrozí
N2 – pravděpodobně hrozí selhání vitálních funkcí
N3 – selhání vitálních funkcí nehrozí, ale indikováno vyslání ZZS
doplnit rozpis 10 nejčastějších diagnóz (mimo události ponechaných po za léčení na místě) 
E86        Snížení objemu plasmy nebo extracelulární tekutiny
F10.1     Poruchy duševní a poruchy chování způsobené užíváním alkoholu škodlivé použití
I10         Esenciální (primární) hypertenze
I49.9      Srdeční arytmie NS
M54.5   Bolesti dolní části zad
R10.4     Jiná a neurčená břišní bolest
R42        Závrať (vertigo)
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R50.9     Horečka NS
R55        Mdloba (synkopa) a zhroucení (kolaps)
S00.9     Povrchní poranění hlavy, část NS

N4 – nejde o případy N1-3, ale rozhodnuto o vyslání ZZS

7.  Vyhodnocení provozu LPS  

 
Ordinační hodiny

Pracovní dny So, Ne, svátky
Oblast Zlín        
Valašské Klobouky - LPS pro dospělé 17:00-20:00 10:00-18:00
Oblast Kroměříž        
Bystřice pod Hostýnem - LPS pro 
dospělé x 8:00-13:00
Oblast Uherské Hradiště        
Uherské Hradiště - LPS x 8:00-12:00
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stomatologická
Uherský Brod - LPS pro dospělé 17:00-20:00 8:00-20:00
Uherský Brod - LPS pro děti a dorost x 8:00-15:00
Oblast Valašské Meziříčí        
Rožnov pod Radhoštěm - LPS pro 
dospělé x 8:00-15:00

Počet pacientů ošetřených na LPS  

Nákladové středisko
(pracoviště) žurnál 2019 2020 2021 2022 2023 2023/2022

(%)
Oblast Zlín (celkem   1468 905 1035 1324 1451 110%
442/1 LPS Valašské Klobouky dospělí 1468 905 1035 1324 1451 110%
Oblast Kroměříž (celkem)   267 147 190 211 264 125%
522/1 LPS Bystřice pod 
Hostýnem dospělí 267 147 190 211 264 125%
Oblast Uherské Hradiště 
(celkem)   3724 1953 2229 2868 2865 100%
622/1 LPS Uherský Brod dospělí 2478 1352 1651 2051 2129 104%
622/2 LPS Uherský Brod děti 1246 601 578 817 736 90%
Oblast Valašské Meziříčí 
(celkem)   672 359 336 551 693 126%
822/1 LPS Rožnov pod 
Radhoštěm dospělí 672 359 336 551 693 126%
LPS celkem   6131 3364 3790 4954 5273 106%
Stomatologická LPS v Uherském Hradišti je zajišťována formou rozpisu služeb v ordinacích lékařů.

Komentář: Během roku 2023 nedošlo k žádným změnám ordinační doby námi zajišťovaných
LPS.

Souhrnné informace o provozu LPS jsou uvedeny v příloze č. 1 Provoz střediska LPS. 
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8. Rozbor vozového parku   
8.1 Počet vozidel 

č. SPZ Typ Rok
výroby

Stáří
vozidla

Celkový
stav

ujetých
kilometrů

Palivo Umístění
Zařazení do

užívání
(měsíc a rok)

Zahájení
odepisování
(měsíc a rok)

Ukončení
odepisování
(měsíc a rok)

Pořizovací
cena Oprávky Zůstatková

cena

Náklady na
opravu a

udržování
2022

Náklady
na

opravu a
udržová

ní
2023

Plán
obnovy
(měsíc a

rok)

Sanitní vozidla
1. 1Z2 2251 LR Defender 1996 27 59 089 NM Zlín 31.8.1997 1.9.1997 31.8.2002 824729 16655 NE*

2. 5Z0 7749 VW T5 Strobel 2013 10 298 099 NM Školní 3.7.2013 1.8.2013 31.10.2022 2802726 148792

3. 5Z0 7750 VW T5 Strobel 2013 10 327 542 NM Školní 3.7.2013 1.8.2013 31.12.2022 2959052 69440

4. 5Z0 7752 VW T5 2013 10 329 932 NM Servis 3.7.2013 1.8.2013 31.12.2022 2069823 73464
Čeká na 
přestavbu na 
dodávku

5. 5Z0 8901 Š. Yeti 2013 10 189 525 NM V. Meziříčí 5.9.2013 1.10.2013 31.12.2022 795667 2300 Přestavba na 
refrentské

6. 5Z0 8902 Š. Yeti 2013 10 168 641 NM Rožnov p.R. 5.9.2013 1.10.2013 31.12.2022 795667 19840 Čeká na prodej

7. 5Z0 8903 Š. Yeti 2013 10 154 291 NM Zlín 5.9.2013 1.10.2013 31.12.2022 795667 43944 Přestavba na 
refrentské

8. 5Z4 2981 VW T5 Strobel 2014 9 319 722 NM V. Klobouky 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 28403 2024

9. 5Z4 2982 VW T5 Strobel 2014 9 283 563 NM Karlovice 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 146548 2024

10. 5Z4 2983 VW T5 Strobel 2014 9 277 608 NM Kroměříž 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 79461 2024

11. 5Z4 2984 VW T5 Strobel 2014 9 329 920 NM V. Meziříčí 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 109578 2024

12. 5Z4 2985 VW T5 Strobel 2014 9 399 457 NM Vsetín 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 301749 2024

13. 5Z4 2986 VW T5 Strobel 2014 9 305 370 NM Buchlovice 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 83619 2024

14. 5Z6 3801 Š. Octavia 2015 8 92 001 NM Zlín 15.7.2015 1.8.2015 31.7.2023 614671 19531

15. 5Z6 3802 Š. Octavia 2015 8 70 708 BA Kroměříž 15.7.2015 1.8.2015 31.7.2023 568515 1900

16. 5Z6 3803 Š. Octavia 2015 8 55 267 NM Vsetín 15.7.2015 1.8.2015 31.7.2023 614671 12156

17. 5Z6 9805 VW T5 Strobel 2015 8 301 381 NM V. Meziříčí 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 186309 2024**

18. 5Z6 9806 VW T5 Strobel 2015 8 354 835 NM Rožnov p.R. 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 446777 2024**

19. 5Z6 9807 VW T5 Strobel 2015 8 429 245 NM Slavičín 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 204910 2024**

20. 5Z6 9808 VW T5 Strobel 2015 8 358 052 NM Zlín
Váchova 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 71846 2024**

21. 5Z6 9809 VW T5 Strobel 2015 8 337 940 NM Zlín
Váchova 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 150245 2024**



22. 5Z6 9810 VW T5 Strobel 2015 8 348 657 NM Otrokovice 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 150607 2024**

23. 5Z6 9811 VW T5 Strobel 2015 8 395 270 NM Slavičín 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 238868 2024**

24. 5Z6 9812 VW T5 Strobel 2015 8 400 174 NM V. Klobouky 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 171382 2024**

25. 5Z6 9813 VW T5 Strobel 2015 8 306 019 NM Kroměříž 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 115032 2024**

26. 5Z6 9814 VW T5 Strobel 2015 8 340 236 NM Bystřice p.H. 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 149579 2024**

27. 5Z6 9815 VW T5 Strobel 2015 8 281 937 NM Morkovice 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 94929 2024**

28. 5Z6 9816 VW T5 Strobel 2015 8 303 082 NM Buchlovice 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 580626 2024**

29. 5Z6 9817 VW T5 Strobel 2015 8 293 125 NM Uh. Hradiště 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 61580 2024**

30. 5Z6 9818 VW T5 Strobel 2015 8 481 676 NM Uh. Brod 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 130322 2024**

31. 5Z6 9819 VW T5 Strobel 2015 8 431 820 NM S. Loz 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 440657 2024**

32. 5Z6 9820 VW T5 Strobel 2015 8 339 315 NM Vsetín 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 570204 2024**

33. 5Z6 9821 VW T5 Strobel 2015 8 315 106 NM V. Meziříčí 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 470555 2024**

34. 5Z6 9822 VW T5 Strobel 2015 8 334 825 NM V. Meziříčí 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 124262 2024**

35. 6Z1 2034 Š. Yeti 2017 6 156 607 NM Slavičín 21.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 34414

36. 6Z1 2035 Š. Yeti 2017 6 153 435 NM Zlín 22.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 2000

37. 6Z1 2036 Š. Yeti 2017 6 158 775 NM Uh. Hradiště 22.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 19137

38. 6Z1 2037 Š. Yeti 2017 6 75 926 NM Kroměříž 21.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 9037

39. 6Z1 2038 Š. Yeti 2017 6 128 454 NM Uh. Hradiště 21.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 21833

40. 6Z1 2039 Š. Yeti 2017 6 151 065 NM Vsetín 21.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 20360

41. 6Z2 2981 MB Sprinter 2018 5 81 470 NM Zlín 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 4854088 66191

42. 6Z2 3151 VW T5 Strobel 2018 5 274 110 NM Zlín 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 172108

43. 6Z2 3152 VW T5 Strobel 2018 5 292 499 NM Zlín 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 134965

44. 6Z2 3153 VW T5 Strobel 2018 5 280 997 NM Zlín 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 154135

45. 6Z2 3154 VW T5 Strobel 2018 5 242 388 NM Zlín
Váchova 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 30223

46. 6Z2 3155 VW T5 Strobel 2018 5 272 780 NM Kroměříž 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 101379

47. 6Z2 3156 VW T5 Strobel 2018 5 231 073 NM Bystřice p.H. 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 87887

48. 6Z2 3157 VW T5 Strobel 2018 5 297 916 NM Uh. Hradiště 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 140203

49. 6Z2 3158 VW T5 Strobel 2018 5 278 337 NM Uh. Hradiště 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 108465

50. 6Z2 3159 VW Amarok 2018 5 150 717 NM Zlín 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3308811 42091

51. 6Z2 3160 VW Amarok 2018 5 241 245 NM Bystřice p.H. 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3308811 56181

52. 6Z2 3161 VW Amarok 2018 5 188 933 NM Vsetín 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3308811 232296
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53. 6Z2 3162 VW Amarok 2018 5 178 829 NM Karolinka 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3308811 39038

54. 6Z3 5642 Š. Karoq 2018 5 135 834 NM Zlín 12.9.2018 1.10.2018 30.9.2026 1070469 70366

55. 6Z3 5643 Š. Karoq 2018 5 195 578 NM Uh. Brod 12.9.2018 1.10.2018 30.9.2026 1070469 27644

56. 6Z3 5644 Š. Octavia 2018 5 47 630 BA V. Meziříčí 12.9.2018 1.10.2018 30.9.2026 327717 9038

57. 6Z7 6914 Š. Karoq 2019 4 119 932 NM Zlín 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 1304215 27801

58. 6Z7 6915 Š. Karoq 2019 4 108 913 NM Kroměříž 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 1304215 37205

59. 6Z7 6916 VW T6 Strobel 2019 4 241 531 NM Uh. Brod 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 3419229 42023

60. 6Z7 6917 VW T6 Strobel 2019 4 200 959 NM Zlín 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 3419229 81445

61. 6Z7 6918 VW T6 Strobel 2019 4 233 303 NM V. Meziříčí 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 3419229 93432

62. 7Z0 1166 VW T6 Strobel 2021 2 179 895 NM V. Klobouky 12.3.2021 1.4.2021 31.3.2029 3409613 77545

63. 7Z0 1167 VW T6 Strobel 2021 2 112 440 NM Otrokovice 12.3.2021 1.4.2021 31.3.2029 3409613 36621

64. 7Z0 1168 VW T6 Strobel 2021 2 82 596 NM Morkovice 12.3.2021 1.4.2021 31.3.2029 3409613 55175

65. 7Z0 1169 VW T6 Strobel 2021 2 141 979 NM Vsetín 12.3.2021 1.4.2021 31.3.2029 3409613 86090

66. 7Z4 7415 VW T6 Strobel 2023 0 35 133 NM Slavičín

67. 7Z4 7416 VW T6 Strobel 2023 0 22 367 NM Kroměříž

68. 7Z4 8744 VW T6 Strobel 2023 0 13 187 NM Buchlovice

69. 7Z4 8745 VW T6 Strobel 2023 0 28 412 NM Suchá Loz

70. 7Z4 8922 VW T6 Strobel 2023 0 21 408 NM Vsetín

71. 7Z4 8923 VW T6 Strobel 2023 0 18 475 NM V. Meziříčí

72. 7Z5 5170 Seat Tarraco 2023 0 3 854 NM Rožnov p.R.

73. 7Z6 6665 Seat Tarraco 2023 0 387 NM Slavičín

74. 7Z6 6670 Seat Tarraco 2023 0 282 NM Uh. Hradiště
Sanitní vozidla celkem

Ostatní vozidla
75. 2Z0 3861 vlek 1997 26 NM Zlín 1.9.1997 30.6.2010 68000

76. 2Z7 0043 MB Sprinter 2001 22 312 534 NM Uh. Hradště 1.1.2004 31.8.2007 2400000 3134 Čeká na prodej

77. 2Z7 0010 Š. Octavia 2006 17 241 721 NM Zlín 28.4.2006 31.1.2015 590700 3959 Čeká na prodej

78. 4Z1 2837 VW Cady 2010 13 98 305 NM Servis 22.7.2010 30.6.2018 424800 42329

79. 4Z2 4870 VW T5 Strobel 2010 13 275 906 NM Zlín 10.1.2011 31.12.2018 2801960 91373

80. 4Z2 4871 VW T5 Strobel 2010 13 252 398 NM Vsetín 10.1.2011 31.12.2018 2801960 14634 Čeká na prodej
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81. 4Z2 4872 VW T5 Strobel 2010 13 322 289 NM V. Meziříčí 10.1.2011 31.12.2018 2801960 2300 Čeká na prodej

82. 5Z0 8900 Š. Octavia 2013 10 158 401 NM Zlín 1.10.2013 30.9.2021 600598 10347

83. 4Z7 5714 agregát 2014 9 NM Zlín 1.12.2014 30.11.2034 276364 9075

84. 5Z6 3804 Š. CitiGo 2015 8 41 917 NM Zlín 1.7.2015 30.6.2023 236242

85. 5Z6 3805 Š. Octavia 2015 8 154 146 NM Zlín 1.7.2015 30.6.2023 652703 7282

86. 6Z7 6919 VW Crafter MD 2019 4 1546 NM Zlín 01.01.2020 31.12.2027 6371719 51467

87. 6Z7 6920 Iveco Daily MU 2019 4 3 450 NM Zlín 01.01.2020 31.12.2027 4 695 264 53335

88. 6Z9 2591 VW Amarok 2020 3 26 869 NM Zlín 17.08.2020 01.09.2020 1703527 15458

89. 6Z9 4716 Iveco Daily MU 2020 3 3 454 NM Kroměříž 01.12.2020 01.01.2021 4733863 11244

90. 7Z0 5849 VW Caravelle 2021 2 24 979 NM Zlín 1.6.2021 31.5.2029 1939413 8179

91. 7Z1 5107 Iveco Daily 2021 2 1 994 NM Uh. Hradiště 1.12.2021 30.11.2029 4733896 3200

92. 7Z2 3858 Š. Octavia 2022 1 19 698 NM Zlín 1.3.2022 28.2.2030 877033

93. 7Z4 7318 Š. Octavia 2022 1 9 419 NM Uh. Hradiště 1.1.2023 31.12.2030 944358

94. 7Z4 9123 Iveco Daily MU 2023 0 1590 NM Vsetín

95. 7Z4 9124 Iveco Daily MU 2023 0 1 344 NM V. Meziříčí
Ostatní vozidla celkem

Vozový park celkem
NE* - specifické vozidlo pro zásah v obtížně přístupném terénu, v současné době nelze nahradit sanitním vozidlem s podobnými vlastnostmi, s obnovou se nepočítá   
2024** - může být nahrazeno při dodávce 19 ks vozidel v IV/2024 nebo při dodávce 5 ks vozidel v roce 2025   
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8.2 Stáří vozového parku  

Sanitní vozidla (s výkony nasmlouvanými se zdravotními pojišťovnami)

Stáří 
v letech 26 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Celkem

Počet 
vozidel  1  0  0  0  6  6  21  0 6   16  5  0  4  0  9 74 

% z celku  1,4  0  0  0  8,1  8,1  28,4  0  8,1  21,6  6,8  0  5,4  0 12,1  100%
Počet 
vozidel  v 
intervalu

40  34  74 

% z celku 54,05    45,95  100%
Průměr. stáří
vozidel  6,12

Stáří vozového parku odpovídá dlouhodobému plánu obnovy a zvyšování stavu vozidel dle
požadavků provozu při  provedených obnovách v posledních letech. V průběhu roku 2024
dojde k pořízení 20 ks nových sanitních vozidel a jednoho vozidla RV. Věkový průměr také
zvyšuje speciální terénní sanitní vozidlo LR Defender, pokud by se do tabulky nepočítal,
vycházel by věkový průměr 5,83.

Ostatní vozidla (referentská, mimořádné události, krizové řízení, zásobování, …)

Stáří 
v letech 26 22 17 14 13 10 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Celkem
Počet 
vozidel 1 1 1 0 4 1 2 0 0 0 2 2 2 2 2 20

% z 
celku 5 5 5 0 20 5 10 0 0 0 10 10 10 10 10 100%

Počet 
vozidel
v 
intervalu

10 10 20

% z 
celku 50 50 100%

Průměr. 
stáří
vozidel

8,15

Komentář: Věkový průměr odpovídá skladbě a určení vozidel, část jsou vozidla používaná
jako sanitní a následně upravená pro referentský provoz s minimálním ročním nájezdem km.
Nejstarší vozidlo je vlek pro přepravu materiálu, jeho stav zatím nevyžaduje obnovu ani větší
investice.



8.3 Počet ujetých km a průměrná spotřeba pohonných hmot  

oblast  2022
ujeté km

2023
ujeté km

2022
spotřeba

PHM

2023
spotřeba

PHM

2022
průměrná
spotřeba

2023
průměrná
spotřeba

Oblast Zlín 808 650 839 185 93 447 98 198 11,73 11,70
Oblast Kroměříž 329 675 307 959 41 131 41 453 12,47 13,46
Oblast Uherské 
Hradiště 469 497 430 703 54 651 50 028 11,64 11,62

Oblast Vsetín 272 358 235 336 30 772 28 578 11,29 12,14
Oblast Valašské 
Meziříčí 286 821 279 821 35 387 34 307 12,33 12,28

ZZS ZK celkem 2 167 001 2 092 573 255 391 252 566 11,78 12,07

Průměrné spotřeby odpovídají skladbě vozidel na jednotlivých oblastech, do průměru oblasti
Zlín jsou započteny i osobní vozidla používaná útvary ředitelství.

8.4 Rozbor nehod a havárií 

p. č. Datum SPZ
 vozidla Popis Zavinění

Výše
škody
 v Kč

Plnění z
poj. sml.

1. 3.1.2023 7Z0 5849 poškození referentského vozidla
při couvání vlastní 75 295 ano +

viník

2. 4.1.2023 5Z6 9809 náraz cizím vozidlem, které
vyjíždělo z parkoviště cizí 128 368 pojišťovn

a viníka

3. 16.2.2023 6Z1 2039 nájezd vozidla RV do obrubníku
ostrůvku při objíždění vozidla vlastní 68 100 ano +

spoluúč.

4. 25.3.2023 5Z6 9808 cizí vozidlo nedalo sanitce
přednost na hlavní silnici cizí 13 113 pojišťovn

a viníka

5. 3.5.2023 5Z0 7752 cizí vozidlo najelo do stojícího
sanitního vozidla cizí 18 362 pojišťovn

a viníka

6. 5.5.2023 5Z6 9819 střet se zvěří u obce Jarošov cizí 78 383 ano +
spoluúč.

7. 11.5.2023 6Z7 6916 střet se zvěří u obce Boršice cizí 48 096 ano +
spoluúč.

8. 27.6.2023 7Z0 1168 střet se zvěří u obce Troubky cizí 92 270 ano +
spoluúč.

9. 16.8.2023 7Z0 1169 střet se zvěří na dálnici D55 cizí 67 784 ano +
spoluúč

10. 28.9.2023 5Z4 2982 střet se zvěří v Huslenkách cizí 33 300 ano +
spoluúč

11. 6.10.2023 7Z0 1169 poškození sanitky neopatrnou
jízdou kolem jiného vozidla vlastní 43 846 ano +

viník
počet nehod zaviněných cizími
účastníky 8
počet nehod zaviněných ZZS 
ZK 3
počet nehod s viníkem 
neurčeným 0
počet nehod celkem 11
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9.1 Doplňující personální údaje za rok 2023  

  vlastní (fyz.os.) externí (fyz. os.) stav k 31.12.
(fyz.os.)

stav k 31.12.
(přep.st.)

Kategorie nástup
(+)

výstup
(-)

výstup
ve

zkušební
době (-)

nástup
(+)

výstup
(-) vlastní externí vlastní externí

  sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9

Lékař 5 4 0 0 5 45 56 37,32 22,45

Operátor ZOS, sestra   LPS 4 0 1 2 0 29 32 24,3 9,3

Zdravotnický záchranář 11 6 0 3 2 167 16 156,84 6,05

Řidič záchranář 16 4 2 5 3 144 15 142,52 5,6

Dělnické profese 5 1 0 2 0 31 17 25,75 5,05

THP 1 0 0 1 2 25 1 25 0,15

Celkem 42 15 3 13 12 441 141 411,73 48,6

Vysvětlivky:
sl. 1 = sl. 2, s výjimkou obsazení nových pracovních míst, či neobsazení stávajících pracovních míst
sl. 3 není obsažen ve sl. 2

9.2 Doplňující medicínské údaje  

Počet pacientů do 18 let a struktura pacientů ponechaných na místě za rok 2023

Struktura pacientů
počet

%
pacientů

Ošetřeno celkem (včetně sekundárů) 53 101 100

z toho:
ošetřeno dětí (do 18 
let) 3 409 6

  na místě ponecháno 6 943 13
z toho na místě ponecháno: předáno policii ČR 276 0,5

Exitus   319 0,6

  podepsalo negativní revers 315 0,6

 
ponecháno na místě po 
zaléčení 6 033 11

Mimookresní převozy – resp. počty pacientů z primárních výjezdů, kteří byli převáženi 
jinam než do nejbližší nemocnice – včetně pacientů do specializovaných center 
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za rok 2023 

oblast
počet

%
pacientů

Valašské Meziříčí 555 8
Vsetín 321 5
Kroměříž 368 4
Uherské Hradiště 360 3
Zlín 385 2
Mimookresní převozy 
celkem 1989 4

10. Rozčlenění nákladů a výnosů na ZZS a LPS dle jednotlivých výjezdových základen
a nákladových středisek za rok 2023 (v Kč) 

Středisko Název Náklady Výnosy Hospodářský
výsledek

ZZS        
100 ZZS ZK společné 2 475 793,18 268 558 036,32 266 082 243,14
109 dílna 317 491,87 21 328,44 -296 163,43
110 úsek ředitele 13 994 262,86 28 672,66 -13 965 590,20
120 úsek provozně ekonomický 14 157 722,72 1 015 176,51 -13 142 546,21
128 Zlín - nájemné DČ 872 753,72 1 221 832,37 349 078,65
130 úsek přednemocniční péče 4 579 612,76 991,68 -4 578 621,08
140 krizové řízení a plánování 1 912 849,42 1 006 732,32 -906 117,10
141 krizová připravenost 800 420,00 800 420,00 0,00

141/1 Mimořádné události 1 552 981,17 0,00 -1 552 981,17
150 Vzdělávací a výcvikové stř. 9 702 884,99 960 085,06 -8 742 799,93
301 krajské operační středisko 48 565 227,81 2 981 141,54 -45 584 086,27
400 Zlín společné 8 916 305,11 6 133,73 -8 910 171,38
404 Zlín asistence 377 238,28 969 775,00 592 536,72
405 Zlín školení 94 503,27 281 719,04 187 215,77
411 ZZS Zlín BN 56 730 434,73 43 739 105,86 -12 991 328,87
421 ZZS Otrokovice 27 274 149,48 18 282 273,27 -8 991 876,21
431 ZZS Slavičín 27 557 209,31 19 803 592,19 -7 753 617,12
441 ZZS Valašské Klobouky 15 007 425,50 12 246 192,57 -2 761 232,93
451 ZZS Zlín Axiom 23 828 440,70 28 652 946,61 4 824 505,91
461 ZZS Otrokovice nové 6 385 876,54 5 484 574,00 -901 302,54
500 Kroměříž společné 8 390 760,89 10 361,35 -8 380 399,54
504 Kroměříž asistence 7 870,66 20 045,00 12 174,34
511 ZZS Kroměříž 49 636 243,64 27 644 074,91 -21 992 168,73
521 ZZS Bystřice p. Hostýne 27 951 598,87 20 594 771,98 -7 356 826,89
531 ZZS Morkovice 12 027 609,39 6 969 469,48 -5 058 139,91
600 Uh.Hradiště společné 7 820 499,53 14 470,24 -7 806 029,29
604 Uh.Hradiště asistence 82 978,05 197 970,00 114 991,95
611 ZZS Uherské Hradiště 49 433 367,89 31 284 434,08 -18 148 933,81
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621 ZZS Uherský Brod 22 670 867,16 20 482 494,89 -2 188 372,27
631 ZZS Buchlovice 12 299 407,78 7 793 233,24 -4 506 174,54
641 ZZS Suchá Loz 10 066 177,23 11 780 417,90 1 714 240,67
700 Vsetín společné 5 461 551,16 28 669,71 -5 432 881,45
704 Vsetín asistence 79 921,46 203 740,00 123 818,54
711 ZZS Vsetín 49 888 265,22 30 617 888,93 -19 270 376,29
721 ZZS Karolinka 12 495 833,23 7 917 577,75 -4 578 255,48
800 Val.Meziříčí společné 6 418 612,60 11 645,46 -6 406 967,14
804 Val.Meziříčí asistence 3 163,24 10 160,00 6 996,76
811 ZZS Valašské Meziříčí 49 505 227,56 24 626 066,82 -24 879 160,74
821 ZZS Rožnov p.Radhoště 20 422 351,05 18 386 001,13 -2 036 349,92
ZZS celkem 609 765 890,03 614 654 222,04 4 888 332,01

LPS        
442/1 LPS Valašské Klobouky 1 887 972,46 589 319,76 -1 298 652,70
522/1 LPS Bystřice p. Hostýnem 601 832,94 601 832,94 0,00
622/1 LPS Uh.Brod dospělí 2 156 926,73 753 496,93 -1 403 429,80
622/2 LPS Uh.Brod dětská 654 119,15 324 389,28 -329 729,87

x LPS Uh. Hradiště 
stomatologická 374 144,00 0,00 -374 144,00

822/1 LPS Rožnov p. Radh.dospělí 810 308,76 810 308,76 0,00
LPS celkem 6 485 304,04 3 079 347,67 -3 405 956,37
ZZS včetně
pohotovostí   616 251 194,07 617 733 569,71 1 482 375,64

11.  Přehled nejvýznamnějších akcí ZZS ZK 

Taktická cvičení složek IZS ZK v roce 2023

Termín Téma cvičení Prostředky ZZS
ZK

Procvičované činnosti
ZZS ZK

11. 5. 2023 Zásah složek IZS na 
místě výbuchu a 
následného nálezu 
nelegální drogové 
laboratoře 
Vsetín

1x RZP Vsetín  prověření koordinace 
a součinnosti složek IZS 
při zajišťování 
přednemocniční 
neodkladné péče.

26. 5. 2023 Zásah složek IZS u 
MU Letecká nehoda
Kroměříž-letiště

1x RV Kroměříž
2x RZP Kroměříž

 prověření činnosti 
zdravotnického 
operačního střediska při 
převzetí výzvy, 

 příjezd a organizace 
činnosti ZZS v místě 
zásahu s ohledem na 
bezpečnost a rozsah 
události,

 třídění postižených 
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osob,

 prověření 
radiokomunikace ZZS 
v místě zásahu,

 prověření aktuálních 
kapacit zdravotnických 
zařízení pro příjem 
postižených osob.

14. 9. 2023 AMOK 
Štítná nad Vláří

1x RZP Slavičín
1x RZP Valašské 
Klobouky
1x RZP Zlín

 prověření činnosti 
zdravotnického 
operačního střediska při 
převzetí výzvy, 

 příjezd a organizace 
činnosti ZZS v místě 
zásahu se zaměřením 
na bezpečnost 
zasahujících 
výjezdových skupin,

 třídění postižených osob,

 spolupráce se složkami 
IZS,

 prověření 
radiokomunikace ZZS 
v místě zásahu.

4. 10. 2023 Zásah složek IZS – 
Nález nelegální 
drogové laboratoře po
požáru
Uherské Hradiště

1x RZP Uherské 
Hradiště
 

 prověření koordinace 
a součinnosti složek IZS 
při zajišťování 
přednemocniční 
neodkladné péče.

15. 12. 2023 Samovolné zřícení 
stavebních konstrukcí
se závalem osob
Zlín-stanice HZS

2x RZP Zlín  prověření koordinace 
a součinnosti při 
zajišťování 
přednemocniční 
neodkladné péče 
v nebezpečném prostoru
závalu.

Mimořádné události v roce 2023
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V roce  2023  došlo  k jedné  mimořádné  události  I.  stupně.  5.  6.  2023  došlo  při dopravní
nehodě osobního vlaku s nákladním vozem v Dobroticích na Kroměřížsku ke zranění 9 osob,
kterým bylo nutné poskytnout přednemocniční neodkladnou péči.  
V  roce  2023  nedošlo  k  žádným  mimořádným  událostem,  které  by  měly  charakter
II. – IV. stupně podle traumatologického plánu ZZS ZK.

Ocenění

V září  2023  převzala  Zdravotnická  záchranná  služba  Zlínského  kraje  ocenění  v péči
o pacienty s cévní  mozkovou příhodou.  Již podruhé v řadě získala od iniciativy Angeles,
která  se  celosvětově  zabývá  systémem  zlepšení  péče  o  pacienty  postiženými  mrtvicí,
nejvyšší,  tedy  diamantové,  ocenění.  Iniciativa  Angeles  uděluje  ocenění  ve  spolupráci  s
odbornou společností EUSEM a mezinárodní pracovní skupinou odborníků pro iktovou péči v
přednemocniční fázi. 
Zdravotnická  záchranná  služba  Zlínského  kraje  s  iniciativou  Angeles  spolupracuje,  má
systematicky nastavené postupy a sbírá data, která odesílá k externímu hodnocení.

V říjnu  2023  získal  náš  lékař  MUDr.  Milan  Panáček  cenu  Asociace  zdravotnických
záchranných  služeb  ČR  za  celoživotní  vynikající  práci  při  poskytování  přednemocniční
neodkladné péče na území Zlínského kraje. Ocenění převzal v rámci odborné konference
Dostálovy dny urgentní medicíny v Ostravě.
Asociace zdravotnických záchranných služeb uděluje ceny od roku 2014 a mezi oceněnými
se každý rok objevují nejen lékaři, zdravotničtí záchranáři, řidiči,  ale i pracovníci, kteří se
významně podílejí na chodu organizací z administrativních nebo technických pozic.
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12.  Pokrytí kraje výjezdovými základnami výjezdovými skupinami  

  Výjezdová základna VŠEDNÍ DENNÍ D12 VŠEDNÍ NOČNÍ N12 VÍKENDY/SVÁTKY D12 VÍKENDY/SVÁTKY N12
1 Zlín - KNTB RV   RZP RZP RZP RV   RZP RZP RV   RZP RZP RZP RV   RZP RZP
2 Zlín - ul. Váchova     RZP RZP RZP     RZP RZP     RZP RZP RZP     RZP RZP
3 Otrokovice RV   RZP     RV   RZP   RV   RZP     RV   RZP  
4 Slavičín RV   RZP     RV   RZP   RV   RZP     RV   RZP  
5 Valašské Klobouky     RZP         RZP       RZP         RZP  
6 Uherské Hradiště RV   RZP RZP   RV   RZP RZP RV   RZP RZP   RV   RZP RZP
7 Buchlovice     RZP         RZP       RZP         RZP  
8 Uherský Brod RV   RZP     RV   RZP   RV   RZP     RV   RZP  
9 Suchá Loz     RZP         RZP       RZP         RZP  

10 Kroměříž RV   RZP RZP   RV   RZP RZP RV   RZP RZP   RV   RZP RZP
11 Morkovice     RZP         RZP       RZP         RZP  

12
Bystřice pod 
Hostýnem   RLP RZP       RLP RZP     RLP RZP       RLP RZP  

13 Valašské Meziříčí   RLP RZP RZP     RLP RZP RZP   RLP RZP RZP     RLP RZP RZP

14
Rožnov pod 
Radhoštěm RV   RZP     RV   RZP   RV   RZP     RV   RZP  

15 Vsetín RV   RZP RZP RZP   RLP RZP RZP RV   RZP RZP RZP   RLP RZP RZP
16 Karolinka     RZP         RZP       RZP         RZP  

Celkem počet výjezdových
skupin dle typu

RV RLP RZP Ʃ   RV RLP RZP Ʃ RV RLP RZP Ʃ   RV RLP RZP Ʃ
8 2 25 35   7 3 22 32 8 2 25 35   7 3 22 32

Od 30. 11. 2023 je v Otrokovicích nová posádka RZP v režimu 24/7. Celkem jsou tedy v Otrokovicích dvě RZP posádky.



Vyhodnocení LZS 

Ve  srovnání  s předchozím  rokem  došlo  ke  snížení  požadavků  na  vzlet  o  20  zásahů
v kategorii primárních transportů a o navýšení požadavků  o 11 na sekundární transporty.
Vyhověno bylo 87% požadavků na primární lety a 57% na sekundární, což je v kategorii
primárních zásahů zlepšení, u sekundárních pak stejná stav jako v loňském roce. 

LZS 2022
měsíc požadavků provedeno odmítnuto
  primár sekundár celkem primár sekundár celkem primár sekundár celkem
leden 10 3 13 8 1 9 2 2 4
únor 3 1 4 3 1 4 0 0 0
březen 10 7 17 8 5 13 2 2 4
duben 19 2 21 16 1 17 3 1 4
květen 16 4 20 14 3 17 2 1 3
červen 13 0 13 13 0 13 0 0 0
červenec 15 3 18 11 1 12 4 2 6
srpen 12 3 15 10 2 12 2 1 3
září 14 0 14 13 0 13 1 0 1
říjen 10 6 16 6 5 11 4 1 5
listopad 11 3 14 6 1 7 5 2 7
prosinec 9 4 13 2 1 3 7 3 10
součet 142 36 178 110 21 131 32 15 47

LZS 2023
měsíc požadavků provedeno odmítnuto
  primár sekundár celkem primár sekundár celkem primár sekundár celkem
leden 3 4 7 3 1 4 0 3 3
únor 4 1 5 3 1 4 1 0 1
březen 9 8 17 7 3 10 2 5 7
duben 15 6 21 12 3 15 3 3 6
květen 12 4 16 12 3 15 0 1 1
červen 13 4 17 10 4 14 3 0 3
červenec 15 5 20 14 5 19 1 0 1
srpen 13 4 17 13 1 14 0 3 3
září 8 4 12 7 3 10 1 1 2
říjen 15 3 18 14 2 16 1 1 2
listopad 5 2 7 5 1 6 0 1 1
prosinec 10 2 12 6 0 6 4 2 6
součet 122 47 169 106 27 133 16 20 36
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